4. Quod duo Justiciarij (prout vocant) pacis, possint citare quemcunque Papistam, 10 annorum, aut ultra, ut coram illis, infra tres dies, compareat. Et in casu renitentiae, aut re ipsa non comparuerit: aut in casu, quod talis persona denegaret praestare testimonium Juramento confirmatum, quando audivit Sacrum, in quo loco, revelare personam celebrantem, aut personas sacro assistentes, aut locum mansionis cujuscunque Personae Regularis Papisticae, aut quod plene non responderet ad omnes circumstantias rei propositae: Talis Papista solvet 20 lib. sterl. mulctae, aut mittetur ad carceres publicos, ubi manere debet per duodecim integros Menses, absque eo quod admittatur ad cautionem praestandam.

5. Quod omnes Presbyteri in Registro inscripti praestabunt Juramentum Abjurationis ante primam diem Novembr. 1709. Et in casu renitentiae, aut Omissionis, patientur sicut Regulares convicti.

6. Quod duo Justitiarij (prout vocant) Pacis, poterunt citare

quamcumque personam aetatis, 16. Annorum, ad prestandum Juramentum abjuratiōis. Et in casu renitentiae, aut reipsa non comparuerit, talis persona obligabitur solvere 2. lib. sterl., aut incarcerabitur per tres Menses, aut manebit in domo correctionis, per tantum temporis spatium, pro prima vice renitentiae; pro secunda vice solvet 6. lib. sterl., aut incarcerabitur per sex Menses. Et tertia vice declarabitur reus, prout vocant *Praemunire*, id est, *confiscabuntur omnia ejus bona, effectus, incarcerabitur ad dies vitae.*

7. Quivis Papista habens Proles, qui se conformabit Protestanticae, seu Aetholicae Religioni, recipiet 5. lib: sterl: annuatim, per spatium 7. annorum.

8. Quod si aliqua foemina Papistica nupserit Papistae, qui valeat assignare suae uxori Contradotem, & tempore Vitae talem Contradotem non assignaverit, talis foemina supervivens, & deveniens protestans, accipiet, ex Bonis defuncti Mariti, talem Contradotem, qualem Cancellaria ipsi assignabit, juxta facultates Mariti.

9. Si quae talis foemina, cui Maritus assignavit Contradotem, extra sua bona, quae in possessione habuit, fiat Protestans, vivente Marito, accipiet talem partem effectuum, & mobilium sui Mariti et tempore mortis ejus, tertiam partem substantiae Mariti defuncti.

10. Quod post primam diem Augusti 1709, non erit licitum ulli Presbytero Officiare, seu Divina celebrare, in ulla alia Parochia, exceptâ illâ, ad quam inscriptus erat Registro, sub iisdem poenis quas luere debet Regularis convictus.

11. Quod omnes Personae Ecclesiae Papisticae, quae secundum has Leges exportari, seu proscribi debent, mittantur infra 3. Menses ad communes Carceres proximioris Portûs Maritimi, ubi obligabuntur manere, absque eo, quod dimittantur ad Cautionem. Et quivis Mercator, Dominus Navis, obligabitur ad illas transferendas in partes ultramarinas, sub poenâ 30. lib: sterl: mulctae: & accipient pro transportatione cujuslibet Personae ad quemcumque locum in America 5. lib: sterl: & 3. lib. sterl: pro transportatione cujuslibet ad quemcumque locum in Europa, extra terras suae Majestis Britannicae. Et si ejusmodi personae deprehendantur extra custodiam talis Mercatoris, aut Magistri Navis, ad quam sunt datae, tractabuntur, tanquam Religiosi, aut Regulares convicti, qui redirent in hoc Regnum.

12. Quod quivis Presbyter Papista, qui fiet Protestans, accipiet 30. lib: sterl: annuatim.

13. Quod quaevis persona facta Protestans, obligabitur educare suas Proles in Religione Protestanticâ, seû Acatholica.

14. Quod quivis Presbyter inscriptus in Registro, tenens Vicarium, seu Coadjutorem, sit tractandus tanquam si fuisset Religiosus.

15. Quod Nemo Mercatorum, aut cujuscumquè Artis Catholicus, qui modo degit in aliquo ex Portibus Maritimis, poterit suscipere ullum suae Artis Tyronem, post primam diem Augusti 1709. sub poena 100. lib. sterl: mulctae; & non retinebit de antecedentèr habitis plures, quàm duos Tyrones, sub poena, & mulcta eadem.  
*Hactenus Synopsis.*

*Quia vero ipsum Decretum, seu Actus, Regiâ auctoritate firmatus, & Dublinij impressus, varios alios continet rigores, contra Catholicos Catholicamque Religionem, qui paucioribus terminis expressi, facile percipi non possint, & insuper, quia ipse solus ad extensum inspectus, quasi supplet reliquos omnes superius saltem aliqua ex parte compendio exhibitos, qui simul ad literam collecti, grande nimis conficerent volumen ideircò hic subjicitur ad extensum, & est tenoris, qui sequitur.*

ACTUS AD EXPLICANDUM, & EMENDANDUM ACTUM, QUI INTITULATUR,  
ACTUS AD PRAEVENIENDUM ULTERIUS PAPISMI INCREMENTUM.

Quandoquidem Actus, in hoc Regno, anno secundo Regni suae Praesentis Majestatis factus, qui intitulatur; *Actus ad praeveniendum ulterius Papismi incrementum*, fuerit elusus, faciendo stabiles dispositiones Papistis, ipsis concedendo annuitates, (id est ususfructus annuos) ad vitas, in Praedijs, & feudis conditionatis, & simplicibus, & erigendo collaterales securitates, ut judicia, Recognitiones, & Contractus, quorum conditio, conformiter ad praefatas conventiones collaterales, purificanda est, ad privatas fiducias in hujusmodi Papistarum emolumentum perficiendas, sub colore, & praetextu, quòd cum annuitates sint tantum personales, (& non reales haereditas) non comprehendantur intra clausulam dicti actus, quâ Papistae inhabilitantur ad acquirendas terras, fundos, seu possessiones; In cujus remedium, & ad evitandas omnes disputationes, quae inde oriri possint; sancitum sit per Serenissimam Reginae Majestatem, per, & cum consilio, & consensu Dominorum in Spiritualibus, & temporalibus, & Comunium, seu Inferiorum in hoc praesenti Parlamento, sive in his solennibus Regni Comitijs, Congregatorum, & auctoritate

ejusdem, ut nullus Papista, nec alia ulla persona, aut personae in fiduciam pro Papistâ, capax sit, ab, & post 10. Maij 1709, ad habendum, aut recipiendum ullam annuitatem ad vitam, aut ad ullorum annorum determinabilium, per vitam, vel vitas terminum, aut pro ullo majori, vel minori bono, quocunque modo designabili, aut afficiente, ullos fundos, possessiones, aut haereditates; & ut omnia judicia, statuta stabilia, seu immobilia, juxtâ praescriptam, à Parlamento, formulam, facta, Recognitiones, & omnis, & quaecunque alia securitas, & securitates qualescunque, ullo unquam posthâc tempore, ineundae, agnoscendae, faciendae, aut ulli alteri personae, aut personis, in fiduciam, pro, & ad usum hujusmodi Papistae, aut Papistarum, pro salvanda, seu tuenda hujusmodi annuitate, aut perficienda ulla ejusmodi fiducia, ac omne iudicium, aut judicia obtenta, habita, aut habenda super ejusmodi annuitate, in quantum tale iudicium, aut judicia afficerent ullos fundos, possessiones, aut haereditates similium Papistae, vel Papistarum, sint, & per hoc declarantur nulla, & irrita ad omnem finem, & intentum propositum.

Hâc tamen conditione, ut cuivis Papistae, cui talis annuitas concessa, vel concedenda foret, sit integrum, obtento iudicio, executionem impetrare in personam, aut personalia bona concedentis.

Et ulterius sancitum sit auctoritate praedictâ, ut ubicunque, & quoties ulla, aut ullae Papistici Parentis, aut Parentum Proles, professa, aut professae sint, aut fuerint antehac professae Protestantiam Religionem, ut per Leges stabilitam, aut se conformaverint eidem, ac in supremâ Cancellariae Regiae Curiâ, Episcopi Dioecesis, in quâ resident, vel inhabitant ille, illa, aut illi, attestationem inscribi curaverint, quâ attestatur illum, illam, vel illos, esse Protestantes, & se conformare Ecclesiae Hibernicae, ut per Leges stabilitae, licebit supremae Cancellariae, per decretum, in hoc actu, fundatum, obligare Praefatos Parentem, vel Parentes Papisticos, ad jurejurando revelandum, seu relegendum totius suae substantiae, seu omnium suorum bonorum tam realium, quam personalium, plenum valorem, clare, & distincte, super onera, & debita, bona fide contracta, aestimabili praetio ante dictae attestationis inscriptionem, & desuper per distributionem dictae substantiae huic, vel inter tales Protestantes Proles, pro earum non tantum praesenti, sed futura, post mortem Papisticorum Parentum, sustentatione, ac demenso, talem instituere ordinem, seu provisionem, qualis praefatae Cancellariae expedire videbitur, qua provisione, bona realia, & personalia hujusmodi Papisticorum Paren-

tum, ejusmodi portione, & portionibus, demenso, & demensis, ac sustentatione á tempore dictae inscriptionis onerabuntur, non obstante quocunque fraudulento dono, venditione, aut voluntaria dispositione, onere, ac debito (per statutum stabile, juxta praescriptam formulam, á Parlamento, factum, judicium, scriptam Juridicam obligationem, aut aliud quaecunque instrumentum) factis, contractis, agnitis, aut permissis, post dictae attestationis, in supremæ Cancellariae Regiae Curiâ, inscriptionem, modo talis ordo, & distributio, inter Protestantes Proles hujusmodi Papistici Parentis, non excesserit tertiam bonorum realium, aut personalium pro hujusmodi Protestantium Prolium sustentationem, durante vita hujusmodi Papistici parentis.

Et quandoquidem hujusmodi Papistici Parentes, fraudulentas saepiùs extruant stabiles dispositiones, & impeditiones, & deceptorias faciant exiguorum, & modicorum Proventuum locationes, ut eorum bona realia, & personalia appareant exigua, & parvi valoris, in finem, ut suas privent Proles, quae fierent Protestantes, honesta, & rationabili sustentatione, & hujusmodi inventiones, tantâ occultentur subtilitate, ut difficile sit eas detegere, ita ut D. Cancellarius, D. Custos, ac magni sigilli Commissarij, rei veritatem non penetrantes, minores decernant portiones, ac demensa, quam ille, aut illi decernerent, si verae circumstantiae hujusmodi Papistici Parentis, aut Parentum, fuissent ipsi, aut ipsis sincere, ac debite perspectae.

Et quandoquidem hujusmodi Papisticorum Parentum bona augeri, extendi, & meliorari possint, post similium portionum, & demensorum, per Cancellariam, assignationem, postque datum, & inscriptum hujusmodi Decretum, dubitari possit, an D. Cancellarius, D. Custos, aut magni Sigilli Commissarij augere conformiter possent ejusmodi portiones, & demensa, si ipsis detegeretur, & manifestaretur, talium Papisticorum Parentum, bona realia, aut personalia, multò esse majora, quam tempore dati Decreti apparebant, aut quod abinde tales Papistici Parens, aut Parentes auxerint, & melioraverint sua bona; pro quo sancitum sit ulterius, licitum esse, & fore Praefatae Cancellariae Curiae, ad novam informationem, aut informationes, in hoc actu fundatas, de quando, in quando augere hujusmodi portiones, & demensa formaliter Decreta, & concessa hujusmodi Protestanti, aut Protestantibus Prolibus, talium Papisticorum Parentum, juxta bonorum realium, aut Personalium hujusmodi Papisticorum Parentum valorem, tempore, quò, praefatae informatio, aut informationes offeruntur.

Hâc tamen semper conditione, ut si hujusmodi informatio, aut informationes praefatae Cancellariae apparuerint infundatae, & vexativae, possit tunc dicta Cancellaria easdem rejicere, & servata proportione, expensas omnes adjudicare Reo exigendas, prout in alijs juris casibus exiguntur,

Et in quantum multi hujus Regni Papistae Hiberni, ad invertendum, & eludendum praefatum Parlamenti actum, *ad praeveniendum ulterius Papismi incrementum* a primò die Januarii Anni 1703. ad 24. sequentis Martii, oppignoraverint sua diversa bona, quae, ut feuda conditionata tunc possidebant, ac eorundem permiserint actus, species seu instrumenta alienationis fieri, taliter naturam bonorum immutantia, ut omnes designatas excluderent successiones, quae tunc investitae erant, aut postea investirentur in Protestantibus, & pariter tales fecerint eorundem, & aliorum suorum bonorum, quae, ut feuda simplicia, seu absoluta, possidebant, dispositiones, seu translationes, ut nunquam devolvi possint ad ullum Anglum, aut Protestantem, aut alium ullum, qui fieret Protestans, ac se qualificaret juxta intentum, tenorem, & robur dicti actus, *ad praeveniendum ulterius &c.*

Quapropter, & pro ulteriori dicti actus explicatione, declaratum, & sancitum sit auctoritate praedicta, ut omnis, & quaevis stabilis dispositio, aut dispositiones, actus, seu species alienationis, aut alienationum, praefato modo, naturam bonorum immutantes, habitae aut factae a dicto primo Januarii 1703. de ullis fundis, possessionibus & haereditatibus, in hoc Regno, per hujusmodi Papistam, aut Papistas aut etiam Protestantem, seu Protestantem, qui a dicto primo Januarii 1703. facti sunt Papistae, aut per ullum Papistam simul cum sua tunc Protestante uxore, quae abinde, ut dictum est, facta est Papista, quibus dispositionibus ullus Protestans, aut Protestantem repelluntur, seu excluduntur ab ullis bonis, sive jure directo, sive reviviscente, obtinendis, ad quae hujusmodi Protestans, aut Protestantem, per inscriptionem, fuerant habilitati, tempore taxationis similis, aut similium alienationum, aut permissionis similis, aut similium, non obstante natura bonorum supradicto modo perperam immutata, aut translationibus similiter attentatis, respectu hujusmodi Protestantis aut Protestantium, nullae sint, & irritae, adeo ut hujusmodi Protestans, aut Protestantem, de novo sint habilitandi, & in possessionem mittendi ejusmodi terrarum, & fundorum, juxta, seu conformiter, ad quantitatem possessionis, quam ille, illa, aut illi habuerunt in ejusmodi terris, fundis, aut haereditatibus, tempore attentatarum

ejusmodi translationum, aut taxationis similium alienationum, naturam bonorum immutantium, ac si hujusmodi alienatio, seu alienationes, immutatio, seu immutationes, translatio, aut translationes, non fuissent taxatae, permissae, aut factae.

Cum hac tamen limitatione, ut nihil in hoc actu contentum, se extendat ad impediendum, aut privandum ullum Protestantem, aut Protestantes quoscumque, acquisitione, hypotheca, seu bonis, re ipsa & bona fide, pleno, & aestimabili pretio, oppignoratis; subjecta tamen sint omnibus debitis, & oneribus realibus, tempore mortis hujusmodi Papistae, onerantis talia bona, contractis, aequae ac Successores subjicerentur, si ad ipsos devolventur, juxta tenorem, & intentum dicti, & praesentis actus.

Proviso tamen, ut Ille Protestans, cui alias competit designata successio, ut ante dictum est, habeat Jus, conditionem, & aequitatem redimendi bona hypothecata, eaque liberandi, ab omni oppignoratione & onere.

Et quandoquidem per praefatum actum, *ad praeveniendum ulterius Papismi incrementum*, inter alia, his verbis, sit sancitum (videlicet) *Et ulterius sancitum sit auctoritate praedictâ, ut omnes terrae, possessiones, & haereditates, quae de facto occupantur, vel imposterum occupabuntur, per modum feudi simplicis, seu conditionati, ab ullo Papista, quamdiu ullus Papista ea possidebit, aut ad eadem, ut feudum simplex, aut conditionatum erit imposterum inscriptus, sint allodialia; Et si in vita hujusmodi Papistae, per ipsum non fuerint vendita, alienata aut de ipsis facta Dispositio, pro bono, & aestimabili pretio pecuniae, realiter & bonâ fide, solutae, transibunt ab hujusmodi Papistâ, & haereditario jure, devolventur, ab omnem, & quemvis ejus filium, quocunque modo haereditatis Capacem, pro Rata, & non ad hujusmodi filiorum seniore, tanquam de jure haeredem, si fuerit Papista; & ab hujusmodi filiis descendit, & haereditario Jure devolventur ad omnem, & quemvis eorum filiorum pro Rata, & non ad Seniore, ejusmodi filiorum qui fuerit Papista, tanquam de Jure Haeredem, Et defectu filiorum hujusmodi Papistae transibunt ad filias, pro Rata, Et defectu etiam filiarum, dividetur inter Collaterales Proles Consanguinitatis hujusmodi Parentis pro Rata; Et defectu talium, inter Collaterales ex parte Matris, quocunque modo Capaces, & non aliter, non obstante quâcunque concessione, aut stabili dispositione, per Testamentum, aut aliter factum ab hujusmodi Papista, praeterquam per venditionem, alienationem, aut dispositionem, superius dictas: Subjecta tamen sint*

*omnibus debitis, & oneribus, tempore mortis hujusmodi Papistae onerantis talia bona, contractis.*

Et quandoquidem, circa prima ejusdem clausulae verba, aliqua fuerint exorta dubia, à quo nimirum tempore, dicta clausula, seu dicti actus pars, habere debeat effectum; an scilicet à primo sessionis (Parlamenti) seu solennium Comitiorum die, in quibus praefatus actus fuit factus, aut à quocunque alio tempore, vel die: sit igitur Declaratum, & sancitum, auctoritate praedicta, praecitatam clausulam, seu dicti actus partem, debere intelligi, & adjudicari, habuisse effectum; & omnes ejusmodi stabiles dispositiones, contractus, & venditiones, Redemptiones, fidei-commissa, & translationes alias quascunque, & omnes alienationes, & innovationes, factas, executas, aut permissas ullorum fundorum, Possessionum, aut haereditatum, per ullum Papistam, à dicto primo sessionis Comitiorum die, ad praefatum actum eludendum, aut quae ullo modo impedirent tales fundos, possessiones & haereditates fieri allodialia, aut nè ad ullum Papistae Seniores filium, qui fieret Protestans, devolvantur, juxta verum dicti actus intentum, & intellectum, sint nullae, irritae, cassae, & nullius effectus.

Proviso tamen, ut nihil hic contentum extendatur, aut extendi intelligatur, ad fundos, possessiones, & haereditates venditas, alienatas, aut de quibus est facta stabilis dispositio, post 21. Septembr. 1703. & ante 25. Martij 1704. pro bona, & aestimabili Dotis, aut pecuniae, bona fide solutarum, consideratione, aut pro rationabilibus sustentationibus, & portionibus filiarum, & Juniorum Prolium, quibus ejusmodi Bona, Possessiones, & Haereditates fuerunt onerata, aut juxta dicti actus tenorem, onerabuntur; sed ut similes Venditiones, & stabiles dispositiones, sint, & maneant Emptoribus hujusmodi Bonorum, Possessionum, & Haereditatum, & Personis contrahentibus, aut sub contractus dotalitij Articulis, comprehensis, validae ac foeminis, quibus Contra-Dotes, in hujusmodi Matrimonij, & inde natorum, considerationes, stabilientur, juxta scopum, & intentum hujusmodi stabilis dispositionis Matrimonij, & nulli Alteri Personae qualicumque, non obstante quocunque, in praerecitato actu in contrarium.

Proviso semper, & ulterius sancitum sit auctoritate praefata, ut nulla Persona, aut Personae quae se converterunt, aut convertent à Papistica, ad protestanticam Religionem, ut *per Leges stabilitam*, sint ad intentionem hujus, vel Praecedentis Actus, aestimandae Protestantes, aut ullum per hoc beneficium Capturae, quamvis huiusmodi Personae se profitentes Protestantes, consequenter ad hunc,

vel praecedentem Actum, *ad praeveniendum ulterius Papismi incrementum*, Episcopi Dioecesani attestationem procuraverint, prout in hoc, & per hunc, & praecedentem Actum, requiritur; nisi hujusmodi Persona, vel Personae, se declarantes Protestantem, vel Protestantes, intra sex Mensium proximè sequentium hujusmodi Personae, vel Personarum declarationem in Protestantes, spatium aut intrà sex Menses, postquàm decimum octavum Annum attigerint & illi, qui fuerunt antea conversi, ante 25. Decembris 1709, aut intrà tres Menses postquàm ille, vel illi fuerint in hoc Regnum reversi, casu quo modo sint extrà Regnum, Sanctissimum Coenae Domini Sacramentum, juxta Ecclesiae Hibernicae ritum & usum sumpserint, & fecerint, & subscripserint Declarationi consequenti ad actum intitulatum, *Actus ad praeveniendum ulterius Papismi incrementum*, & in suprema Cancellariae Regiae Curia, aut in aliqua alia quatuor, suae Majestatis, Curiarum, Dublinij, hujusmodi attestationem, seu attestations inscribi curaverint, eo modo, quo Episcopi attestatio inscribitur, pro qua attestations, nulla major sex assium, seu denariorum sterl., Remuneratio accipienda, non obstante quocunque in hoc, vel praecedenti actu, *contra ulterius Papismi incrementum*, contento.

Et ulterius sancitum sit auctoritate praedictâ, ut omnis Persona jam conversa, vel quae imposterùm, à Papistica, ad Protestantem Religione, convertetur, & Ecclesiae Hibernicae, ut per leges stabilitae, se conformabit, & habebit, retinebit, ac fungetur ullo officio, servitio, loco utilitatis, aut fidei, virtute alicujus suae Majestatis, Haeredum, ac Successorum ejus, commissionis, concessionis, ac auctoritatis, aut alterutrius Parlamenti, seu solemnium Regni Comitiorum Camerae, fuerit membrum, aut Advocati, Causidici, Procuratoris, aut Sollicitatoris exercuerit officium, aut ut officialis in ullâ suae Majestatis Juridicâ aut aliâ quacunque Curia praticaverit, omnes suas Proles, sub quatuordecim annorum tempore Conversionis ipsius aetate, educari curabit in Protestantica Religione, ut *per Leges stabilita*: quòd si non curaverit, tale munus, officium, ac utilitatis, aut fidei locus, declarantur nulla, cassa, & irrita, & tale Parlamenti membrum sessionis aut voti in alterutra Comitiorum solemnium Camera, incapax sit ad habendum, retinendum, ac fruendum ullo officio, ac utilitatis, aut fidei loco sub sua Majestate, Haeredibus, & Successoribus ejus, & omnis Patronus, Advocatus, Causidicus, aut Sollicitator, ac Officialis incapaces sint ad publicè, vel privatim practicandum, aut ullum officium, in ulla Praefatarum Curiarum, exercendum. Proviso tamen, & cauto, nè quidpiam, in

hoc actu, contentum extendatur, aut extendi intelligatur, ad officium supremi, vel Infimi Censoris, Decimatoris, Praefecti Pagi Inspectoris pauperum, aedilis, viocuri, aut ad ulla alia inferiora officia civilia Regni.

Et quandoquidem variae Papisticae Religionis Personae in hoc Regno, in Dispositionibus suorum Diversorum Bonorum, reservatam, & datam sibi habeant potestatem, cuicunque uxori contradotem constituendi, sive particulares fundos, aut possessiones, in ipsis determinatos, aut per modum proventuum, ex ejusmodi fundis, possessionibus, aut haereditatibus, in dictis dispositionibus, aut ex aliqua eorum parte, aut aliquo alio demúm modo, & post hujusmodi dispositionem, talis persona cui dicta potestas data, vel reservata est duxit, aut duceret aliquam Papisticae Religionis foeminam, quae post tale matrimonium, & eo durante, inclinaretur ad Ecclesiae Romanae erroribus, & superstitionibus, renunciandum, & Protestantiam Religionem, ut *per Leges stabilitam*, amplectendam, nisi per hoc deterreretur, quod Papisticus ejus Maritus, non fuerit, potestatem assignandi contradotem, executus, nec verisimiliter executurus est, postquam talis uxor fuerit facta Protestans, ut ante dictum est.

Sancitum igitur ulteriús sit auctoritate praedicta, ut si quae mulier, quae fuit Papista, tempore nuptiarum, cum Papistico Marito, hujusmodi reservatam habente potestatem, per similem Dispositionem ipsum, ad vitam, Clientem fiduciarum, ad limitandum, aut assignandum hujusmodi uxori ullam contradotem, constituentem, & tamen non fuit in vita hujusmodi potestatem executus, nec exequetur, si talis mulier fuerit facta Protestans, & hujus Episcopi Dioecesani attestationem inscribi curaverit, & paritér Sacramentum, juxta Ecclesiae Hibernicae, ut *per Leges stabilitae*, ritum, & praescriptum, sumpserit, si talis mulier suum dictum supervixerit Papisticum Maritum, talem habeat, & adipiscetur provisionem, qualem per *Billam* (ut vocant) id est, decretum, in hoc actu fundatam, rationabilem & decentem judicaverint Commissarij, non tamen excedentem potestatem, in tali dispositione, reservatam. Et pro ulteriori hujusmodi Papisticae uxoris, ad amplectendam Protestantiam Religionem, incitamento, vivente ut dictum est, Papistico ejus Marito: sancitum sit auctoritate praefatâ, ut tales, Papistica uxor, aut uxores, hujusmodi, Papisticorum Mariti, aut Maritorum, quae sunt, fuerunt, vel posthac fuerint factae Protestans, vel Protestantes, in vita suorum Mariti, vel Maritorum Papisticorum, habeant, & recipiant, (si aliundé non sunt provisae, per stipulationem, contradotem, aut aliud bonum

onus, aut jus, ipsis facta ex liberis possessionibus, & haereditatibus hujusmodi Mariti, ante, vel post hujusmodi nuptias) talem ex bonis suorum Mariti, vel Maritorum Papisticorum, realibus, & personalibus ab ipsis possessis tempore mortis, aut ad quae fuerant tunc inscripti proportionem, & partem, qualem supremae Cancellariae Curia, per libellum, seu *Billam*, ab hujusmodi vidua, vel viduis oblatum, in hoc factu fundatum, judicabit rationabilem, non excedentem tertiam partem, deductis prius funeris expensis, & aere alieno, non obstante quocunque testamento, voluntaria alienatione, aut dispositione, per hujusmodi Papisticum Maritum, aut Maritos in contrarium factis, & non obstante Actu, Anno 1. Regni gloriosae memoriae Guillelmi III. facto, qui intitulatur; *Actus pro meliori Bonorum, Intestatorum dispositione*, aut quocunque alio, quocunque modo in contrarium.,

Et quandoquidem per Actum, Año I. Regni Gloriosae memoriae, Guillelmi III. factum, sancitum sit, ut nulla qualiscunque Papisticae Religionis Persona, publice, aut in privatis Domibus, Scholas docere, aut juventutem audeat instruere, in hoc Regno, sub mulctae 20. lib. sterl. poena; ac per trimestre incarcerationis, non obstante quacunque oblata cautione, pro quavis offensa. Quae Lex, ut plurimum, probata est inefficax, quia ea non obstante, multae Papisticae Religionis Personae, publicas continuant retinere Scholas, pro juventutis instructione, & quando, magnae Inquisitionis libello accusatorio, inquiruntur, se abscondunt, & in alios fugiunt Comitatus, ad inibi publicas retinendum Scholas, & per hoc poenas, & supplicia per praefatum Actum, imposita, evadunt.

Et quandoquidem varij Protestantes Ludi-Magistri, ad suorum numerum Discipulorum augendum, componere potius cum hujusmodi Papistis, quàm tales insequi Ludi-Magistros Papisticos eligunt, & ad eludendum praefatum Actum hujusmodi personas, Papisticam Religionem profitentes, ut Hypodidasculos, Sub-Magistros, aut sibi Assistentes ad juventutem, sub ipsis, docendum, & instruendum, suscipiunt, qui propterea, suas frequentèr negligunt Scholas, & totam, tam Papisticae, quam Protestanticae Religionis instructionem, hujusmodi Papisticis Hypodidasculis, Sub-Magistris, & Assistentibus, ità per ipsos susceptis, complexis, & admissis committunt, per quod Papismus crescit, & propagatur in hoc Regno. Quaproptèr sancitum sit autoritate praefata, ut quaecunquè Papisticae Religionis persona, quae publicè Scholam docebit, aut juventutem, in ulla etiam privata Domo, intrà septa hujus Regni, instruet, aut ut Hypodidasculus, Sub-Magister,

aut Assistens suscipietur ab ullo Protestante Ludi-Magistro, ad instruendam juventutem, habebitur, & reputabitur Papista Regularis puniendusque ut talis, & incurret omnes poenas, mulctas, & supplicia, quibus Papista Regularis, per leges, & statuta hujus Regni, subjectus est. Et ut nulla qualiscunque persona post 1. Novembris 1709 ad publicam scholam docendam, tenendam, aut ad Juventutem, in ulla privata Domo, docendam, vel instruendam, aut ut Hypodidasculus, aut Assistens ullius Protestantis Ludi-Magistri qualificetur, nisi prius, vel in proximis Generalibus *Pacis*, ut vocant Comitijs, (quae nimirum semel in anno celebrantur,) aut generalibus intermedijs Comitijs, seu sessionibus, (quae nimirum quater in anno celebrantur) in quovis Comitatu, ubi hujusmodi personae degerint, aut resederint, celebrandis, fidelitatis Juramentum deposuerint, & fecerint, ac subscripserint Declarationi, & abjurationis Juramento, prout in praefato Actu, *contra ulterius Papismi incrementum*, exprimitur, & docetur.

Et si quae persona, post dictum 1 Novembris 1709. in hoc deliquerit 10 lib. sterl. mulctam, pro quavis offensa, solvet; & si ulla persona susceperit, aut manutenuerit ullum non ita qualificatum, ut Paedagogum, Sub-Magistrum, Hypodidasculum, aut Assistentem 20 lib. pro quavis offensa, solvet mulctam; una harum mulctarum medietas competet Denuntianti, altera (deductis litis expensis) pauperibus Parochiae, in qua Delictum committetur, summarie recuperandae, vi decreti, á Comitiorum Judice, vel Judicibus, ferendi in Curia, & pro Comitatu Dubliniensi, ac Civitatis Dubliniensis Comitatu hujusmodi mulctae, coram pacis Justitiarijs, in suis quaternis sessionibus, seu quater in anno haberi solitis, recuperandae.

Et quandoquidem annò 2. Regni suae Praesentis Majestatis, bona fuerit publicata Lex, quae intitulatur: *Actus ad praeveniendum, Papisticorum Presbyterorum, in hoc Regnum, accessum*, quae in vigore erat continuanda per 14. annos, & ad proximae, ab expiratione dictorum, Sessionis Parlamenti, finem; qui Actus perpetuus fieri meretur.

Et quandoquidem alius bonus, in 2. sess. hujus praesentis Parlamenti, transierit Actus, intitulatus; *Actus ad explicandum, et emendandum actum, ad Clerum Papisticum Registrandum*, qui ad 21 Septembris 1708., & ad proximae tùm futurae Sessionis, Parlamenti, finem, fuit in vigore continuandus, & non diutiùs; qui etiam Actus continuari, & fieri perpetuus meretur.

Sancitum igitur sit autoritate praedicta, ut dictus primus Actus, *ad praeveniendum, Papisticorum Presbyterorum, in hoc Regnum,*

*accessum, & item ultimò dictus Actus intitulatus: Actus ad explicandum, et emendandum Actum, ad Papisticum Clerum Registrandum, sint, & per hoc fiunt perpetui. Et in finem, ut omnis Papisticus Presbyter, qui ullo, ante sancitum dictum Actum, ad inscribendum Papisticum Clerum, seu Registrandum, tempore, factus sit Protestans & omnes ejusmodi Papistici Presbyteri, consequentér ad dictum Actum registrati, & abindé sunt, vel imposterúm facti fuerint Protestantes, & approbati fuerint conversi, ac in Ecclesia fuerint per Dioecesis in quá degerunt, vel residerunt, Archi-Episcopum, aut Episcopum recepti, & se, Ecclesiae Hibernicae, ut per Leges stabilitae, conformaverint, ac Juramenta deposuerint, & declarationem fecerint, ac ei subscripserint in aliqua Sessionum, quater in anno haberi solitarum in quacunque Civitate, aut Comitatu, ut ante dictum est, eò modò, quò Clerus, Ecclesiae Hibernicae conformis, facere tenetur.*

Sancitum sit auctoritate praefata, ut omnis hujusmodi Conversus Presbyter, aut Presbyteri, aut intrá septem anorum computandorum, ab, & post 1. Septemb. 1709. convertendus, aut convertendi, sint habituri, & recepturi 30. lib. sterl. summam annuè, & non plus virtute hujus, aut ullius praecedentis actus, durante ipsorum, in hujusmodi Comitatu, residentia, pro eorum sustentatione, & donéc ille, vel illi, de aliquo Ecclesiastico, tanti, vel majoris valoris, beneficio, fuerint provisi, subjecti tamen Archi-Episcopi, vel Episcopi Dioecesis, in qua ille, vel illi residebunt, aut degent, suspensioni, aut privationi, - eo modo, quo alij inferioris Cleri, in hoc Regno, sunt subjecti; Dicta triginta librarum summa ab illius Comitatus, aut Comitatuùm, Civitatum, aut oppidorum, Incolis, est exigenda, ubi hujusmodi Presbyter vel Presbyteri ultimó residerunt aut degerunt, pari modo, quo pecunia dictis Comitatus, aut Civitatum, vel oppidorum Comitatus, per magnas Inquisitiones, imposita, exigitur, & ipsis, per aequales partes una nimirum medietas ad Festum Annuntiationis B. V. Mariae, & altera ad Festum S. Michaelis Archangeli, quotannìs solvenda, & omnis hujusmodi Conversus, vel Conversi & ille, & illi, sub poena amittendi, illius, vel illorum antedictas pensionem, vel pensiones, Communem orationem, seu Ecclesiae Hibernicae Liturgiam, legere, & semél in septimana, Anglicè, vel Hibernicè praedicare, requiruntur, locis, & temporibus, á dictis Archiepiscopis, aut Episcopis, assignandis.

Et vltèrius sancitum sit auctoritate praedicta, ut nullus Papisticus Parochus habeat, aut retineat ullum Papisticum Vicarium, Sub-

Curatum, Assistantem, aut Coadjutorem, & ut omnis Parochus Papisticus, qui hujusmodi Sub-Curatum, Assistantem, aut Coadjutorem habuerit, aut retinuerit, registrationis beneficium perdat, ac omnes, Papistici Regularis, poenas, & multas incurrat, & subeat, & ut talis puniatur, & omnis ejusmodi Vicarius, Assistens, aut Coadjutor, habeatur, & reputetur Papista Regularis, ac conformitèr puniatur, & contra ipsum procedatur.

Et quandoquidem in uno Parlamento, anno nono Regni nostri supremi D. Regis, gloriosae memoriae, Guilliemi III. habito, statutum subsequens fuerit factum, (videlicet) *Actus ad Relegendum omnes Papistas, Ecclesiasticam jurisdictionem exercentes, et omnes Papistica Cleri Regulares ex hoc Regno*, qui Actus, defectu sufficientis Denuntiantium incitamenti, fuit, magna ex parte probatus inefficax, quaproptèr, pro meliori ejusdem, hujus praesentis, ac praedictorum statutorum executione :

Sancitum sit praefata autoritate, ut si ulla persona, post primum diem Septembris 1709. ullum Archi-Episcopum, Episcopum, Vicarium Generalem, Decanum, Jesuitam, Monachum, Fratrem aut ullum Papistam, Ecclesiasticam Jurisdictionem exercentem, aut ullum saecularem Ecclesiasticum, legaliter non Registratum, aut ullum Papisticum Ludi-Magistrum, sive Papistam, Juventutem, in privatis Domibus docentem, aut instruentem, ut Praeceptor, Hypodidasculus, Sub-Magister, aut Assistens ullius Protestantis Ludi-Magistri, denuntiaverit, ità ut, apprehenso Dicto Regulari, aut saeculari Ecclesiastico, aut Papistico Ludi-Magistro, aut Praeceptore, Hypodidasculo, Sub-Magistro, aut Assistente ullius Protestantis Ludi-Magistri, & eo legaliter convicto, quaevis persona ita denuntians, in ejusdem praemium varias sequentes recipiet summas, videlicet, pro quovis Archi-Episcopo, Episcopo, Vicario Generali, aut alia persona extraneam ullam Ecclesiasticam Jurisdictionem exercente, in hoc Regno, 50. lib. sterl. summam; & pro quovis Regulari, ac saeculari Ecclesiastico non Registrato consequenter ad dictum praecedentem Actum, 20. lib. sterl. summam; & pro quovis Papistico Ludi-Magistro, Praeceptore, Hypodidasculo, Sub-Magistro, aut Assistente 10. lib. sterl. summam, a Papisticis Comitatus, aut Civitatis, aut oppidi Comitatus, Incolis, in quo hujusmodi Regularis, aut saecularis Ecclesiasticus, ejusmodi extraneam Jurisdictionem exercuit, aut Papistici Presbyteri officio fuit functus, & ubi hujusmodi Papisticus Ludi-Magister, Praeceptor, Hypodidasculus,

Sub-Magister, aut Assistens docuerunt, aut instruxerunt Juventutem, & communiter residerunt, & de hoc fuerint convicti, ut supradictum est, exigendas, eo modo, & a talibus personis, qualibus pecuniae pro Latrocinijs, per nuperum Actum contra Grassatores, Latrones, & Praedones exiguntur, ubi Grassationes, aut Latrocinia a magna Inquisitione praesentantur a Papistis tantùm commissa, & exigendae, indicendae, seu taxandae in Dubliniensi Comitatu, aut Civitatis Dubliniensis Comitatu, eo modo, & ab ejusmodi personis, quibus hujusmodi pecuniae publicae, in generalibus Pacis sessionibus, in Dicto Comitatu, aut dictae Civitatis Comitatu, quater quotannis haberi solitis, exiguntur.

Et pro efficaciori hujusmodi Papisticorum Regularium, & saecularium Clericorum Ludi-Magistrorum, Praeceptorum, Hypodidasculorum, Sub-Magistrorum, & Assistentium Protestantibus Ludi-Magistris Denuntiatione, ulteriùs sancitum sit, auctoritate praedictâ, licitum fore ullis duobus *Pacis Justitiarijs*, ex quibus unus sit, de *Quorum*, quamcunquè Papisticae Religionis personam 16. annorum aetatis, ut supra per scriptum, mandatum, vel mandata, ad quemcunque Censorem, vel Censores intra dictum Comitatum dirigenda, citare, quò, vel quibus, certo tempore, & loco, in ipsis scripto, mandato, vel mandatis exprimendis intra trium dierum, à dato mandato, vel mandatis, spatium, modo non distet locus plusquam quinque miliaribus, à dictae personae Domicilio, coram hujusmodi Justitiarijs comparere conformitèr neglexerit, aut recusaverit, aut comparens sub juramento testificari renuerit, ubi, & quandò audivit, aut praesens fuit celebrationi Papisticae Missae, prout eadem in Ecclesia Romana usitatur, & quis celebraverit eandem, & qui, & quales ejus celebrationi fuerint praesentes, & similiter ubi maneat, resideat, aut inhabitet ullus Papisticus Regularis Ecclesiasticus, aut ullus saecularis Ecclesiasticus, non Registratus, ut ante dictum est, aut ullus Papisticus Ludi-Magistri Assistens, qui incogniti, occulti, aut itinerantes essent in Patria, & etiam omnibus hujusmodi interrogationibus, circumstantijs, & rebus tangentibus ullas Papisticas personas, contra hunc, aut praecedentem Actum, *ad praeveniendum ulteriùs Papismi incrementum*, respondere recusaverit, hujusmodi persona recusans, aut comparere, aut respondere negligens, ut dictum est, per praefatos Justitios publico Carceri, per 12. Menses, non obstante cujuscunquè cautionis oblatione, mancipabitur, nisi ille, vel illa summam 20. lib. sterl. non excedentem solverit, Praedicanti,

sive Ministro, aedilibus, aut pauperum Parochiae, in qua hujusmodi delinquens habitabit, aut residebit, Inspectoribus, pro Pauperum dictae Parochiae usu; qui per hoc declarantur, & statuuntur obligati reddere rationem, de omnibus hujusmodi pecunijs, virtute hujus Actus receptis, eo modo, quo de omnibus pecunijs, pro dictae Parochiae usu, sunt constricti.

Proviso tamen ut omne examen, consequenter ad hunc Actum faciendum, sit tantum de delictis commissis, à 30. diebus, ante hujusmodi examen, & ut nullum hujusmodi examen, subiciat examinatum ulli poenae, aut mulctae qualicunque, aut ut evidentia contra personam examinatam, sit admittendum, nisi talis persona de voluntario perjurio in hujusmodi examine commissâ fuerit delata, seu denunciata: & persona ità examinata, & confessa, ab omnibus poenis, & mulctis per ipsum ratione hujusmodi delicti ità confessi, incursis, absolvetur, & per hoc absolvitur, & non alitèr.

Et ulteriùs sancitum sit auctoritate praedictâ, ut omnis, & quivis Presbyter, aut Presbyteri, conformiter ad dictum praecedentem Actum, *ad registrandum Papisticum Clerum*, Registrati, abjuratōnis Juramentum ante 25. Martij 1710. in aliqua quatuor Curiarum Dublinij, aut sessionibus, quater in Anno haberi solitis, pro Comitatus, Civitatibus, aut oppidis respective, in quibus hujusmodi Presbyter, vel Presbyteri fuerunt registrati; & negligens, aut recusans, post 25. Martij celebrans Missam, aut Papistici Presbyteri officio fungens, hujusmodi Papisticus Presbyter omnes poenas, mulctas, & supplicia, quibus Papisticus Regularis Ecclesiasticus, per Leges, & Statuta hujus Regni subjectus est, incurret, & subibit.

Et in quantum multi Hiberni Papistae in hoc Regno, tempore quo Praetensus Walliae Princeps, Regis Angliae titulum ac dignitatem, Nomine Jacobi III. sibi Assumens, suae Majestatis Dominia in Boreali Britanniae parte, invadere, cum Gallicâ potestate fuerit molitus, suis Excellentijs, D.D. tunc Justitiarijs, ac praecipuis Regni Gubernatoribus, suae fidelitatis ac affectûs, ergà suam Majestatem ejusque Gubernium, ac Protestanticam successionem, ut *per Leges stabilitam*, deponendo, ac subscribendo abjuratōnis Juramento, ut idem per Actum Parlamenti in Anglia intitulatum, *Actus ad alterationes, in Juramento suscipi assignato, declarandas, per Actum intitulatum, Actus pro ulteriori Personae suae Majestatis, ac successionis Coronae in Protestantica Linea, securitate, & pro extinguenda Principis Walliae Praetensi, aliorumque Praetendentium, & publicorum,*

*ac secretorum eorum Complicum spe, & declaranda associationis determinatione*, assignatur Testimonium dare recusaverint: ulterius sancitum sit auctoritate praedictâ licitum fore duobus, aut pluribus Pacis Justitiarijs, intrâ ullum Comitatum, aut Civitatis, aut oppidi Comitatum, in hoc Regno per suum scriptum mandatum, aut mandata, sub eorum ac singulorum eorum manibus, ac sigillis directa ad ullum Praefectum, Censorem, aut alium Officialem, citare quemcunque 16. annorum aetatis, aut suprâ, ad coram hujusmodi Justitiarijs comparandum, & abjuratiônis Juramentum antedictum deponendum, ac subscribendum.

Et si dicta persona, itâ citata, (non legitime impedita) comparere neglexerit, aut recusaverit, aut comparens dictum Juramentum à Justitiarijs ipsi porrectum, suscipere, & subscribere renuerit, hujusmodi Pacis Justitiarijs, ejusmodi personam publico Carceri, aut correctionis Domui, per trimestre, aut donec Juramentum praedictum deposuerit, mancipare licebit, ibique ut remaneat, non obstante cujuscunque cautionis oblatione, nisi dictus Reus, summam non excedentem 40. solidos sterl. Justitiarijs, prout requirent, solverit: Quae pecunia aedilibus, aut pauperum Parochiae, aut loci, in quo hujusmodi delinquens degerit, aut resederit, Inspectoribus, solvetur, & in perpetuum incapax sit, ad licentiam portandi, seu detinendi arma, obtinendum, aut habendum, & hujusmodi Licentia (si obtenta) per hoc, declaratur nulla, & ad omnia, intenta, & proposita, irrita; & àb, & post, ab hujusmodi culpa, & recusatione, trimestre, hujusmodi duobus, aut pluribus, ut vocant *Pacis Justitiarijs*, ut dictum est, per eorum mandatum, scriptum, aut mandata, hujusmodi delinquentem ad coram ipsis comparandum, ad dictum Juramentum suscipiendum, & subscribendum citare licebit; & si dictus delinquens conformiter comparere, neglexerit, aut recusaverit, aut comparens, & porrecto ei dicto Juramento, suscipere, & subscribere eidem recusaverit, licitum sit praefatis *Pacis Justitiarijs*, dictum delinquentem publico Carceri, per semestre, mancipare, nisi dictus Reus pecuniae summam, 10. libras non excedentem, nec 5. libris minorem, prout dicti Justitiarij requirent, solverit, disponendam, ut dictum est, ad Pauperum sublevationem, & Reus duplici securitate sufficienti, cum conditione, in proximis Comitij, aut generali, pro Comitatu, in quo habitavit, aut residebit, manumissione, aut in generalibus Comitatus Dubliniensis, aut Comitatus Civitatis Dubliniensis, *Pacis* (ut vocant) sessionibus, quater quotannis haberi

solitis, comparendi obligandus, si dicti Comitatus, aut dictae Civitatis Comitatus fuerit Incola, & ut interea sit *Eutrapeliae*, id est, *ut bene se gerat*: in quibus Comitibus, aut manu-missione, aut Generalibus intermedijs sessionibus, seu, quae quater in anno habentur, dictum Juramentum, per Comitiorum Justitios, in plenis Comitibus, aut per *Pacis* (ut vocant) Justitios, in eorum intermedijs sessionibus, in dicto Dubliniensis Comitatu, dicto delinquenti porrigetur; & si reus jurare, aut subscribere dicto Juramento renuerit, poenas *praemunire*, id est, omnium bonorum, & facultatum jacturam, ac perpetuae incarcerationis, incurret, prout exprimuntur, & sunt expressae in Statuto, anno 16. Regni Richardi II. facto.

Proviso semper, quòd quandoquidem certi Protestantes, Dissidentes, dicti *Quakeri* qui Juramentum deponere, sibi ducunt scrupulo, omnis, hujusmodi *Quakerus*, qui sub sex, aut plurium credibilium suae Societatis virorum manibus, & sigillis, Testimonium, eum esse ipsorum Societatis, produxerit, ac subscriptorum duo cum persona pro qua certificant, coram justitia, aut Magistratu, idem requirente, comparentes, si ille fecerit, ac subscripserit sequenti declarationi, à varijs istis poenis, & mulctis, in hoc dicto actu recensitis eximetur.

*Ego A.B. solennitèr, et sincerè profiteor, testificor, et declaro, quòd credam, quòd in Coenae Domini Sacramento, nulla sit elementorum Panis, & Vini, in Corpus, & sanguinem Christi, transubstantiatio, in aut post ejusdem, per ullam qualemcunque Personam, consecrationem; & quod Virginis Mariae, aut ullius alterius Sancti, invocatio & adoratio, & Missae sacrificium, prout nunc in Ecclesia Romana usitantur, sint superstitiosa, & idololatrica.*

*Et solennitèr profiteor, testificor, & declaro, quod hanc, et quamvis ejus partem, faciam declarationem, in plano, obvio, seu ordinario, verborum mihi lectorum, prout communitèr à Protestantibus intelliguntur, sensu, sine ullâ evasione, aequivocatione, aut mentali reservatione, qualicunque, et sine ullâ mihi, ad hoc propositum, antecedentèr concessa, à Papa, aut quâcunque aliâ auctoritate, aut persona qualicunque dispensatione, aut sine ullius, ab ulla persona, aut auctoritate quâcunque dispensationis spe, aut sine eo quod credam, quod ab hac declaratione, aut ullâ ejus parte, sim, aut possim esse liber, aut absolutus, quamvis Papa, aut ulla alia persona, aut personae, sive potestas qualiscunque dispensaret, aut annullaret, eandem, aut declararet fuisse nullam, seu invalidam ab initio.*

*Ego A.B. solennitèr, et sincerè, agnosco, testificor, et declaro, supremam nostram Dominam Reginam Annam esse Legitimam, et Genuinam, hujus Regni, omniumq; aliorum suae Majestatis Dominiorum, et Provinciarum, Reginam. Et solennitèr ac sincerè declaro, me, in conscientia credere, Personam Walliae, seu Cambriae Principem, durante nuperi Regis Jacobi vitâ pretensam, ac ab ejus morte Praetendentem, et sibi dignitatem ac titulum Regis Angliae, nomine Jacobi III. assumentem, nullam ad hujus Regni Coronam, aut aliud ullum Dominiorum ad illam spectantium habere, Jus, aut titulum qualemcunquè. Et Renuntio, ac recuso ipsi omnem fidelitatem, et obedientiam. Et me obedientiam, et veram fidelitatem Reginae Annae servaturum promitto, et illam ad ultimum posse, contra omnes traditorias conspirationes, et ausus qualescunquè, quae contra Personam, Coronam, aut dignitatem ejus fient, defendam: et omnem meum adhibebo conatum, ut suae Majestati, ejusquè Haeredibus, ac Successoribus, omnes prodiones, ac traditorias conspirationes, quas futuras contra suam Majestatem, aut ipsorum ullum resciam, detegere, et revelare possem. Et fideliter ad ultimum posse, limitationem successionis Coronae, contra dictum Jacobum, et alias quascunquè personas, sustentare, manutenere, ac defendere promitto, prout eadem manet limitata per Actum intitulum, "Actus Jura, et libertates subditi declarans, et Coronae Successionem suae Majestati praesenti, et de ipsa natis Haeredibus Protestantibus stabiliens." Et prout eadem, per alium Actum intitulum, "Actus pro ulteriori Coronae limitatione, et meliori Jurium ac libertatum subditi securitate," limitatur, ac manet limitata, post suae Majestatis hujusmodi sobolis, ac Progeniei, Principi Sophiae Electrici, et Ducissae Viduae Hanovrianae, et de ipsa natis Haeredibus Protestantibus. Et omnia ista planè, et sincerè, juxta expressum verborum a me prolatorum tenorem, et juxta planum et communem eorundem sensum, et intellectum, agnosco, sine ullâ aequivocatione, mentali evasione, aut secretâ reservatione qualicunquè. Et istam recognitionem, agnitionem, renuntiationem, et promissum, voluntariè, sincerè, verè, et cordicitus facio.*

Et quandoquidem per Actum anno 2. Regni suae praesentis Majestatis publicatum, qui intitulum, *Actus pro Papistico hujus Regni Clero registrando*, est statutum, ut omnis in hoc Regno Papisticus Presbyter, ipsius, ac eorum nomina, et Domicilia, Pacis ut vocant respectivè scribis, in varijs quibus hujusmodi Papisticus Presbyter deget, aut residebit Comitatus, reddat, ac sufficientes det securitates,

*se ex hujusmodi Comitatu, quo ipsius, vel eorum Domicilia jacent, non remoturum.*

Et quandoquidem notorium sit, in ejusdem contemptum, varios Papisticos Presbyteros, ita registratos, se ad alios movisse Comitatus, ac Papisticorum Presbyterorum, in alijs, quam quibus fuerunt registrati, Parochijs, officio fuisse functos, & etiam securitates coram pacis (ut vocant) scribis acceptas, vel tunc fuisse insufficientes, vel abinde factas esse tales, aut expirasse.

Et quod Papistici Presbyteri, in magna convenient copia, in funeribus, alijsque occasionibus, ubi magnam, consilia contra publicam pacem formandi, nanciscuntur opportunitatem: & etiam magno numero, alijs temporibus, convenientes, Sacros, Papisticis Presbyteris, conferant Ordines, qui tempore registrationis Papistici, hujus Regni, Cleri, non fuerunt Presbyteri, quod multorum Dictorum Papisticorum Presbyterorum, manus simul imponendo, perficiunt, ne ipsi dictos sacros Ordines suscipientes, in quo conferendi hujusmodi sacros Ordines, potestas resideat, sciant.

Ad efficacius praedicta mala praeveniendum, statutum sit auctoritate praefatâ, ut nullus Papisticus Presbyter, ab, & post I. diem Septembris 1709. officium, aut functionem Papistici Presbyteri, in ulla, intra ullius Comitatus septa, Parochia, exercent, nisi in illa, in qua, & pro qua dictus Papistici, hujus Regni, Cleri, exercuit, & fuit registratus, & in nulla alia qualicunque, sub poenis, mulctis, & supplicijs, quae ullus Papista Regularis subire debet, per Leges, & Statuta hujus Regni, non obstante quocunq; in dicto: *pro registrando Papistico hujus Regni Clero*, aut quocunque alio *Actu*, quomodocunque in contrarium.

Et quandoquidem per Actum Parlamenti, anno 6. Regni suae praesentis Majestatis, publicatum, est Statutum, ut, si ullus Papisticus Presbyter, ullarum personarum matrimonio, sciens illas, vel illarum alterutram, esse Protestantis Religionis, adstiterit, omnis Presbyter hujusmodi, ita delinquens, ac de hoc juridicè convictus, habebitur, judicabitur, & reputabitur Papisticus Regularis Ecclesiasticus.

Jàm, nè ullus Papisticus Presbyter, se ullam dictarum personarum, ipso adstante, quocunque tempore copulatarum Protestanticae Religionis fuisse, ignorasse se praetendat, statutum sit auctoritate praedicta ut, si ullus Papisticus Presbyter, post I. diem Septembris 1709. eo quod deliquerit contra dictum statutum, fuerit accusatus, &, quòd appareat, quòd dictae personae, ita copulatae, aut earum alterutra,

fuerit, aut fuerint Protestantes, tempore dicti matrimonij, praesumetur, admittetur, & concludetur, ad omne intentum, & propositum, quod dictus Papisticus Presbyter, ità accusatus, matrimonio inter dictas personas adstiterit, sciens illas, vel illarum alterutram esse Protestanticae Religionis, nisi dictus Papisticus Presbyter produxerit, & probaverit, testimonio, aut testimonijs, sub manu, & sigillo, aut sub manibus, & sigillis Ministri, aut Ministrorum Parochiae, aut Parochiarum, in quibus dictae Personae, ita nuptae, seu copulatae, tempore dicti matrimonij degerunt, & residerunt, respective, quod dicta Persona, aut Personae, non fuerint tempore celebrationis praedicti matrimonij, Protestanticae Religionis.

Et quandoquidem dictus Actus: *Ad praeveniendum ulterius Papismi incrementum*, & varij alij Parlamenti Actus, fuerint manifestissimè, per varios Papistas, aliosquè in fiduciam, pro ipsis, elusi, qui varios compararunt fundos, possessiones, & haereditates, locationesquè contra dicti Actus intentum, & tenorem, acceperunt; & paritèr collaterales, aliasquè securitates, per hypothecas, judicia, & statuta acceperunt, ad hujusmodi suas emptiones, acquisitiones, & locationes, tegendum, sustentandum, & assecurandum, seu certificandum: In cujus remedium, & pro efficaciori dictorum actuum executione, sancitum & declaratum sit, auctoritate praedictâ, omnes collaterales, & alias securitates, per hypothecas, judicia, statuta *staple*, seu juxta formulam à Parlamento praescriptam, facta, aut alitèr quomodocunquè factas, aut initas ad tegendum, sustentandum, certificandum, aut validandum ullum contractum, emptionem, confirmationem, dimissionem, fidei-commissum, locationem, aut aliam quamcunquè translationem, contra praecitatum Actum, sint, & per hoc declarantur nulla, & irrita, & nullius effectûs, hujusmodi Personae, aut Personis, ità ullos fundos, possessiones, aut haereditates, in fiduciam pro Papista, aut ad ullius Papistae, aut Personae profitentis Papisticam Religionem, beneficium acquirentibus, seu ementibus, sicut etiam, & cujusvis Papistae, aut Personae, Haeredibus, & Plenipotentarijs respectivè: & omnes hujusmodi terras, possessiones, & haereditates ità translatas, aut locatas, aut transferendas, aut locandas, ulli Papistae, aut Personae Papisticam Religionem profitenti, aut ad ullius Papistae, aut personae Papisticam Religionem profitentis, usum contra verum dictorum actuum intentum, & intellectum; sicut, & omnes collaterales securitates factas, faciendas, & initas, ad eundem contractum tegendum, sustentandum,

assecurandum, aut validandum, posse per Protestantem quemcunque, aut Protestantes, actione propriâ reali, personali, aut mixtâ, in hoc actu fundatâ, in ulla suae Majestatis, juris Curiarum, aut aequitatis (si natura casus hoc exegerit) conveniri, & Actor, Accusator, seu Petitor, in hujusmodi actione, probato, quod talis emptio, seu acquisitio, aut locatio, fuerit in fiduciam pro Papistâ ullo, aut personâ Papisticam Religionem profitente, aut sub ulla confidentia ulli, aut pro ullo Papista, aut personâ Papisticam Religionem profitente, aut in ullius, aut eorum commodum, recipiendo redditus, proventus, aut ejusdem utilitates, facta; aut aliter obtenta sententia, & judicio, aut Decreto, super hoc, ac recuperato eodem, & executione occupandi, aut possidendi idem, habita, retineat, & fruatur hujusmodi terris, possessionibus, & haereditatibus, juxta, vel conformiter ad statum, usum, fidem, Jus, aut confidentiam, quae hujusmodi Papista, aut Persona Papisticam Religionem profitens, haberet, aut habere debuit, si ille, illa, aut illi, acquisitionis, retentionis, aut fruitionis eorundem fuissent capaces, subjecta tamen sint omnibus redditibus, stipulationibus, & conditionibus, reservationibus, ac oneribus, & portionibus, qualibuscunque, sicut in manibus hujusmodi Papistae, aut personae, cui in fiduciam pro Papista, aut Persona Papisticam Religionem profitente, eadem fuerunt vendita, aut in illius, aut eorum usum, beneficium, & utilitatem, fuissent subjecta; & plenum omnium talium securitatum collateralium habebunt valorem, prout pars, aut partes, quibus fuerunt factae, haberent, si hic, vel praecedens Actus, *contra ulteriùs Papismi incrementum*, non fuisset factus.

Hac tamen conditione, & ulteriùs sancitum sit autoritate praedicta, ut omnis Papista, & Persona, ac Personae Papisticam Religionem profitentes, quae suo, aut alterius Personae, aut Personarum, aut ullius in fiduciam pro ipsis, nomine, ulla terras, in feudum simplex, aut ulla, per annos, & vitas, locationes, acquisiverunt, aut ullum aliud bonum, aut Jus, (exceptis terris, fundis, & haereditatibus, quae in Fidei-Commissarijs, pro Bonorum, in Hibernia, confiscatorum venditione, fuerunt semel vestita, possessione, Jure haereditario, aut reviviscente, & quae postmodum ex ipsis fuerunt devestita, & in alijs Personis, per ullum privatum Parlamenti in Anglia, seu magna Britannia, Actum vestita); aut qui pecuniam mutuò, pro hypothecis dederunt, aut ullo nomine ullius Personae, aut Personarum, in fiduciam pro ipsis, (exceptis ejusmodi terrarum fundorum, & haereditatum hypothecis, quae in nuperis, pro vendi-

tione bonorum confiscatorum, in Hibernia, Fidei-Commissarijs, possessione, Jure haereditario, aut reviviscente, fuerunt vestitae, & ex ipsis devestitae postmodum, & in alijs personis, per ullum privatum Parlamenti Actum in Anglia, seù magna Britannia, vestitae) & sunt, aut imposterùm ante 25. Decembris 1709. facti fuerint Protestantes, & Episcopi Dioecesis, in qua ille, illa, aut illi respectivè degunt, aut resident, attestationem, in supremae Cancellariae Curia inscribi curaverint, qua illum, illam, vel illos, esse Protestantes, & se Ecclesiae Hibernicae, ut *per Leges stabilitae*, conformare, attestatur, & paritèr Coenae Domini Sacramentum, juxtà dictae Ecclesiae Hibernicae ritum, sumpserint, & fecerint, ac subscripserint Declarationi, ac etiam abjurationis Juramentum, prout refertur, & exprimitur, in dicto, *ad praeveniendum ulteriùs Papismi incrementum*, Actu, deposuerint; & etiam effecerint, ut ullius, aut illorum proles, sub 14. annorum aetate, à tempore illius, aut illorum conversionis, in Protestantica Religione, ut *per Leges stabilita* educantur; acquisitio, et acquisitiones, hypotheca, & hypothecae, confirmatio, & confirmationes, locatio, & locationes, & omnes aliae stipulationes, & contractus facti, ulli, aut per ullum, Papistam, aut Personam Papisticam Religionem profitentem, aut ulli, aut per ullum in fiduciam pro ipso, ipsa, aut ipsis, aut ad ejus, aut eorum usum, (aliter quam antecedentèr est exceptum) erunt tam valida, & efficacia in Jure, & aequitate, ac si ille, illa, aut illi fuissent, tempore hujusmodi acquisitionis, hypothecae, confirmationis, locationis, stipulationis, aut contractus factorum, Protestantes, & non aliter, & retinere possunt, ac frui istis terris, possessionibus, ac haereditatibus, ità acquisitis, hypothecatis, confirmatis, aut locatis, in tali, ac tanto valore, ac si ille, illa, vel illi fuissent tunc Protestantes.

Proviso, ut nihil in hoc Regni Actu contentum, se extendat, aut debilitare intelligatur, ulla bona, jus, titulum, aut lucrum ullius Protestantis Emptoris, pro bono, & aestimabili pretio, bona fide, à quacunque persona, quae in confidentiam, pro Papista, emit, aut à quocunque Protestante, sub hujusmodi emptore, derivante, hujusmodi fiduciam nesciente, non obstante quocunque, in hoc, vel praecedenti Actu, quomodocunque in contrarium.

Proviso etiàm, et pro meliori, hujusmodi fiduciarum, pro Papistis, aut Personis, Papisticam Religionem profitentibus, denuntiatione, ulteriùs sancitum sit auctoritate praedicta, licitum esse, & fore ulli Protestanti, aut Protestantibus, unam, aut plures *Billam*, aut *Billas*, seu postulationes in suprema suae Majestatis Cancellariae Curia, aut

Fisci, seu Questorij Cancellaria, contra ullum Personam, aut Personas, in hujusmodi venditione, locatione, hypotheca, aut impedimento, intricatas, seu implicitas, & contra omnes personas hujusmodi fiduciarum, aut confidentiarum pro Papistis, aut Personis Papticam Religionem profitentibus, conscias & hujusmodi Personam, aut Personas, ad tales fiducias, & confidentias revelandum, & detegendum, cogere, & ad Respondendum in omnibus materijs, & circumstantijs, ad illas spectantibus, prout per talem, vel tales Billas, seu postulationes, requiretur, quibus *Bill*, aut *Billis*, nulla lis, aut moratorium concedetur, sed Reus, ad longum, jurejurando respondere tenebitur; quod responsum, contra Reum erit bona evidentiâ, in actionibus, super hujusmodi actu, referendis, prout in talibus casibus est usitatum, & ut omnes eventus, in ulla actione, aut lite, super hoc Actu fundata, examinandi, à nullo, nisi Notarijs Protestantibus examinentur.

Et quandoquidem per Actum Parlamenti anno 9. Regni nùperae Majestatis, gloriosae memoriae Regis Guilliemi, factum, qui intitulatur: *Actus, ad relegandum omnes Papistas, Ecclesiasticam jurisdictionem exercentes, et omnes Paptici Cleri Regulares, ex hoc Regno: sancitum sit, ut, omnes Paptici Archi-Episcopi, Episcopi, Vicarij Generales, Decani, Jesuitae, Monachi, Fratres, et omnes alij Paptici Cleri Regulares, et omnes Papistae, Ecclesiasticam Jurisdictionem exercentes, ex hoc Regno, ante 1. diem Maij 1698. discedant; et si dictorum Ecclesiasticorum ullus, post dictum primum Maij intrâ hoc Regnum, reperiretur, illi, et quivis ipsorum, incarcerationem pati deberent, et in carceribus remanere, non obstante cujuscunquè cautionis oblatione, donèc ultrâ maria, ex suae Majestatis Dominijs transportarentur, eò, quò, sua tunc Majestas, Haeredes, ac Successores ejus, aut supremi hujus Regni, pro tempore, existentes, Gubernator, aut Gubernatores vellent.*